

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 :有
法人税等の計上基準等、一部簡便な方法を採用しております。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 :無
当連結会計年度より、固定資産の減損に係る会計基準を適用しております。
この結果、税金等調整前四半期純利益は、67百万円減少しております。
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 :有
連結 (新規) 1社 (除外) 0社 持分法 (新規) 0社 (除外) 0社
連結子会社数 14社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 0社

2. 平成18年 3月期第 3四半期業績の概況 (平成17年 4月 1日 ~ 平成17年12月31日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(金額表示 単位未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 3月期第 3四半期	76,365	21.1	1,670	21.6	1,837	27.0	1,330	4.5
17年 3月期第 3四半期	63,034	24.4	2,132	2.2	2,517	42.4	1,393	44.7
(参考) 17年 3月期	85,675	22.0	2,781	20.2	2,954	4.7	1,329	32.5

	1株 当 た り 当 期 純 利 益		潜在株式調整後 1株 当 た り 当 期 純 利 益	
	円	銭	円	銭
18年 3月期第 3四半期	89	56	-	-
17年 3月期第 3四半期	93	80	-	-
(参考) 17年 3月期	86	15	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益及び四半期 (当期) 純利益におけるパーセント表示は、対前年同期 (前期) 増減率を表示しております。

経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループは、積極的な拡販活動により、売上高は国内及び海外共に概ね順調に推移し、前年同期比21.1%増の763億65百万円となりました。

一方、利益面は、合理化など原価低減活動に努めてまいりましたが、原材料価格の高騰に伴う販売価格への反映が一部遅れていること等の理由により、営業利益が前年同期比21.6%減の16億70百万円、経常利益は前年同期比27.0%減の経常利益 18億37百万円となりました。しかしながら四半期 (当期) 純利益は北米子会社であるヨロズオートモーティブテネシー社の黒字定着化による税額調整を行なったため、前年同期比4.5%減の13億30百万円にとどまりました。

なお、これらの変動要因につきましては、計画に織り込み済みであり、当第 3四半期の業績は計画通りの結果であります。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株 当 た り 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年 3月期第 3四半期	75,262	22,062	29.3	1,485 22
17年 3月期第 3四半期	66,266	19,709	29.7	1,326 80
(参考) 17年 3月期	64,073	18,954	29.6	1,272 61

3. 平成18年 3月期の連結業績予想 (平成17年 4月 1日 ~ 平成18年 3月31日)

通 期	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
	102,700	2,790	1,590

(参考) 1株 当 た り 予 想 当 期 純 利 益 (通 期) 103円 67銭

業績予想に関する定性的情報等]

平成17年11月21日発表の通期の業績予想に変更はありません。

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別 前第3四半期 (平成16年12月31日現在)		期別 当第3四半期 (平成17年12月31日現在)		期別 前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	5,987,670		2,523,265		4,555,074	
受取手形及び売掛金	11,422,094		17,520,567		13,642,326	
たな卸資産	7,405,943		9,459,707		5,829,437	
その他	4,521,882		4,730,250		3,846,347	
流動資産合計	29,337,589	44.3	34,233,790	45.5	27,873,186	43.5
固定資産						
有形固定資産	30,411,086	45.9	34,632,696	46.0	30,358,167	47.4
無形固定資産	603,827	0.9	225,616	0.3	492,320	0.8
投資その他の資産						
投資有価証券及び出資金	4,287,829		4,392,676		3,496,125	
その他	1,518,078		1,661,059		1,731,759	
投資その他の資産合計	5,805,908	8.8	6,053,736	8.0	5,227,885	8.2
固定資産合計	36,820,822	55.6	40,912,049	54.4	36,078,372	56.3
繰延資産						
開業費	108,223		117,075		121,673	
繰延資産合計	108,223	0.2	117,075	0.2	121,673	0.2
資産合計	66,266,636	100.0	75,262,915	100.0	64,073,232	100.0

(単位:千円)

科目	期別 前第3四半期 (平成16年12月31日現在)		期別 当第3四半期 (平成17年12月31日現在)		期別 前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
支払手形及び買掛金	12,895,598		18,162,555		13,218,833	
短期借入金	2,894,974		6,745,928		2,784,914	
その他	4,721,365		10,736,360		5,725,470	
流動負債合計	20,511,937	31.0	35,644,844	47.4	21,729,218	33.9
固定負債						
社債	6,600,000		3,000,000		6,600,000	
長期借入金	10,031,850		7,124,600		9,600,628	
退職給付引当金	1,967,389		1,269,085		1,189,850	
役員退職慰労引当金	181,998		204,158		188,315	
その他	3,813,185		2,366,874		2,476,038	
固定負債合計	22,594,423	34.1	13,964,719	18.6	20,054,831	31.3
負債合計	43,106,361	65.0	49,609,563	65.9	41,784,050	65.2
(少数株主持分)						
少数株主持分	3,450,868	5.2	3,590,928	4.8	3,335,093	5.2
(資本の部)						
資本金	3,472,499	5.2	3,472,499	4.6	3,472,499	5.4
資本剰余金	4,160,499	6.3	4,160,499	5.5	4,160,499	6.5
利益剰余金	23,279,156	35.1	24,624,253	32.7	23,522,054	36.7
その他有価証券評価差額金	1,137,146	1.7	1,633,675	2.2	1,143,920	1.8
為替換算調整勘定	6,584,143	9.9	6,072,635	8.1	7,589,015	11.8
	25,465,157	38.4	27,818,292	37.0	24,709,957	38.6
自己株式	5,755,751	8.7	5,755,869	7.6	5,755,869	9.0
資本合計	19,709,405	29.7	22,062,423	29.3	18,954,088	29.6
負債、少数株主持分及び資本合計	66,266,636	100.0	75,262,915	100.0	64,073,232	100.0

(注) 自己株式の数

6,600,895株

6,601,013株

6,601,013株

（要約）四半期連結損益計算書

（単位：千円）

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期 〔自平成16年04月 1日〕 〔至平成16年12月31日〕		当 第 3 四 半 期 〔自平成17年04月 1日〕 〔至平成17年12月31日〕		前 連 結 会 計 年 度 〔自平成16年04月 1日〕 〔至平成17年03月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	63,034,286	100.0	76,365,821	100.0	85,675,355	100.0
売 上 原 価	54,857,863	87.0	67,981,496	89.0	75,330,754	87.9
売 上 総 利 益	8,176,422	13.0	8,384,324	11.0	10,344,601	12.1
販売費及び一般管理費	6,043,856	9.6	6,713,375	8.8	7,562,962	8.8
営 業 利 益	2,132,566	3.4	1,670,949	2.2	2,781,638	3.2
営 業 外 収 益						
受 取 利 息	115,306		61,060		121,544	
受 取 配 当 金	58,687		70,642		58,690	
為 替 差 益	244,456		118,673		149,432	
そ の 他	196,936		115,481		162,307	
営 業 外 収 益 合 計	615,387	1.0	365,857	0.5	491,975	0.6
営 業 外 費 用						
支 払 利 息	148,837		147,832		222,988	
為 替 差 損	-		-		-	
開 業 費 償 却	6,620		10,624		10,811	
そ の 他	75,425		40,887		85,720	
営 業 外 費 用 合 計	230,883	0.4	199,344	0.3	319,519	0.4
経 常 利 益	2,517,071	4.0	1,837,463	2.4	2,954,095	3.4
特 別 利 益						
固 定 資 産 売 却 益	-		6,509		9,763	
受 取 金 型 補 償 金	-		-		188,888	
そ の 他	-		1,493		113,818	
特 別 利 益 合 計	-	-	8,002	0.0	312,470	0.4
特 別 損 失						
前 期 損 益 修 正 損	-		-		9,263	
固 定 資 産 売 却 損	149		53		3,749	
固 定 資 産 廃 棄 損	231,548		25,835		355,815	
鋼材共同購入権利金償却損	-		-		792,446	
固 定 資 産 減 損 損 失	-		67,351		-	
そ の 他	2,989		85,421		8,189	
特 別 損 失 合 計	234,688	0.4	178,661	0.2	1,169,464	1.4
税金等調整前四半期（当期）純利益	2,282,383	3.6	1,666,803	2.2	2,097,100	2.4
法 人 税 等	821,965	1.3	312,481	0.4	683,953	0.8
少 数 株 主 利 益 又 は 少 数 株 主 損 失（ ）	66,994	0.1	23,902	0.0	83,374	0.1
四 半 期（当 期）純 利 益	1,393,423	2.2	1,330,420	1.7	1,329,772	1.6

(セグメント情報)

所在地別セグメント情報

当第3四半期(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(単位:千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	30,030,458	40,218,584	6,116,778	76,365,821	-	76,365,821
(2) セグメント間の内部売上高	5,945,161	708,379	150,313	6,803,854	(6,803,854)	-
計	35,975,619	40,926,963	6,267,092	83,169,675	(6,803,854)	76,365,821
営業費用	33,864,401	41,124,287	5,936,248	80,924,937	(6,230,066)	74,694,871
営業利益または(営業損失)	2,111,218	197,324	330,843	2,244,737	(573,787)	1,670,949

前第3四半期(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(単位:千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	26,549,559	32,458,458	4,026,268	63,034,286	-	63,034,286
(2) セグメント間の内部売上高	3,058,257	302,011	36,021	3,396,290	(3,396,290)	-
計	29,607,817	32,760,469	4,062,290	66,430,577	(3,396,290)	63,034,286
営業費用	28,206,873	32,762,289	3,513,317	64,482,480	(3,580,760)	60,901,720
営業利益または(営業損失)	1,400,944	1,819	548,972	1,948,096	184,469	2,132,566

(参考)前連結会計年度(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(単位:千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	36,001,155	44,235,453	5,438,746	85,675,355	-	85,675,355
(2) セグメント間の内部売上高	3,874,547	435,815	41,361	4,351,723	(4,351,723)	-
計	39,875,702	44,671,268	5,480,107	90,027,078	(4,351,723)	85,675,355
営業費用	37,673,133	44,946,772	4,899,720	87,519,627	(4,625,911)	82,893,716
営業利益または(営業損失)	2,202,568	275,504	580,387	2,507,451	274,187	2,781,638